

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SOBRAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE24001 - AMA  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/07/2024, ÀS 09:00H  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 11/07/2024, ÀS 09:00H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 -

Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

**OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo (instrumentais, insumos médico-hospitalares e colchão térmico), destinados ao Centro de Acolhimento Temporário, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos.**

**PROPOSTA ADEQUADA**

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1.1	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 80MM X 100M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO TRANSPARENTE EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO.	ROLO	2	ESTERILCARE	R\$ 32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 65,28	sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
1.2	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO TRANSPARENTE EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO.	ROLO	2	ESTERILCARE	R\$ 61,19	sessenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 122,38	cento e vinte e dois reais e trinta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 187,66	
cento e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos								

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
2.1	SERINGA, 3 ML, COM AGULHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MEDICAMENTO. GRADUADA PARA VOLUME DE LÍQUIDO. AGULHA 30MM X 0,7MM 22G, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. LUBRIFICADA. BICO LUER LOCK. USO ÚNICO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1500	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
2.2	SERINGA, 5ML, COM AGULHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM POLIPROPILENO. ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MEDICAMENTO. GRADUADA PARA VOLUME DE LÍQUIDO. AGULHA TAM 30MM X 0,7MM 22G, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. LUBRIFICADA. BICO LUER LOCK. USO ÚNICO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
2.3	SERINGA, 10 ML, COM AGULHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM POLIPROPILENO. ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MEDICAMENTO. GRADUADA PARA VOLUME DE LÍQUIDO. BICO LUER LOCK. AGULHA TAM 25X7MM; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA UMA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. LUBRIFICADA. USO ÚNICO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	200	SR	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 856,00	
oitocentos e cinquenta e seis reais								

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL

VIVIANE DE LIMA  
MAIA:058514853  
88

Assinado de forma digital  
por VIVIANE DE LIMA  
MAIA:05851485388  
Dados: 2024.07.11  
13:01:58 -03'00'

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA - CNPJ: 42.951.664/0001-86  
Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 -  
Telefone: 85-99420-1048 - E-mail: hospmaia@gmail.com

5.1	MÁSCARA CIRÚRGICA, 3 CAMADAS, TECIDO NÃO TECIDO, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GR/M². ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95%, CLIP NASAL EMBUTIDO, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, MODELO RETANGULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO: ADULTO, CAIXA 50 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
5.2	FIO SUTURA NYLON 2-0 AGULHADO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DA AGULHA: 20MM, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13904	UNIDADE	120	TECNOFIO	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
5.3	FIO SUTURA NYLON 0-0 AGULHADO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DA AGULHA 2,0CM, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT – NBR 13904.	UNIDADE	120	TECNOFIO	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
5.4	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	2	MEDLEVSON	R\$	18,68	dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$	37,36	trinta e sete reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>483,76</b>	
<b>quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos</b>										

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>1.527,42</b>
<b>mil quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos</b>		

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas,
- Prazo de entrega: 30 (trinta) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópole (CE), 11 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA

MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388  
Dados: 2024.07.11 13:02:14 -03'00'

Viviane de Lima Maia  
RG Nº 20076341601 SSP CE  
CPF Nº 058.514.853-88  
Administradora